МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  «Родничок» с. Верхнее Нойбера

Гудермесского муниципального района»

(МБДОУ «Детский сад  «Родничок»)

(МБШХЬДУ «Берийн беш «Родничок»)

ПРИКАЗ

от  31.08.2018                     с. Верхнее Нойбера                           № ОД - 93

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

МБДОУ «Детский сад «Родничок»

В соответствии с постановлением администрации Гудермесского

муниципального района от 31 августа 2018 года № 1653 «О внесении

изменений в постановление администрации Гудермесского муниципального

района от 22 января 2015 года  № 10 «Об утверждении Положения об оплате

труда работников муниципальных дошкольных образовательных

организаций Гудермесского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложения № 1 - № 5 к Положению об оплате труда работников

МБДОУ «Детский сад «Родничок» (утв. приказом МБДОУ  «Детский сад

«Родничок» от 22.01.2015 г. № ОД-26  «Об утверждении Положения об

оплате труда работников МБДОУ  «Детский сад «Родничок») изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Инспектору по кадрам Бачаевой Ж.У-А. организовать работу по

приведению положения об оплате труда работников (трудовых договоров,

коллективных договоров, локальных нормативных актов) в соответствие с

настоящим приказом.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2018 года.

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ «ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ

КIОШТАН ШКОЛАЛ ХЬАЛХАРА ДЕШАРАН УРХАЛЛА»

Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешеран учреждени

«Гуьмсан муниципальни кlоштан Лекха-Нойберан юьртан

«Берийн беш «Родничок»

Приложение

к приказу МБДОУ «Детский сад

«Родничок»

от  31.09.2018 г. № ОД-93

Приложение № 1

к Положению об оплате труда

работников МБДОУ «Детский

сад «Родничок»

Минимальные размеры должностных окладов, ставок

заработной платы по профессиональным квалификационным группам

должностей педагогических работников

Квалификационный

уровень

Должности педагогических

работников, отнесенные к

квалификационным уровням

Минимальный

размер

должностного

оклада, ставки

заработной

платы (рублей)

1

квалификационный

уровень

Инструктор по физической

культуре; музыкальный

руководитель

11 840

2

квалификационный

уровень

Педагог дополнительного

образования; социальный педагог
12 115

3

квалификационный

уровень

Воспитатель; методист; педагог-

психолог
12 115

4

квалификационный

уровень

Старший воспитатель; старший

методист; учитель-дефектолог;

учитель-логопед

12 420

Приложение № 2

к Положению об оплате

труда работников МБДОУ

«Детский сад «Родничок»

Минимальные размеры должностных окладов

по профессиональным квалификационным группам

 «Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Минимальный

размер

должностного

оклада (рублей)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня»

1

квалификационный

уровень

Делопроизводитель; кассир;

экспедитор и другие должности,

отнесенные к квалификационному

уровню

5 620

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня»

1

квалификационный

уровень

Инспектор по кадрам и

должности, отнесенные к

квалификационному уровню

6 600

2

квалификационный

уровень

Заведующий хозяйством 7 000

3

квалификационный

уровень

Заведующий столовой; шеф-

повар; повар и другие должности,

отнесенные к квалификационному

уровню

7 200

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня»

1

квалификационный

уровень

Бухгалтер; бухгалтер-кассир;

инженер-программист и другие

должности, отнесенные к

квалификационному уровню

8 100

Приложение № 3

к Положению об оплате

труда работников МБДОУ

«Детский сад «Родничок»

Минимальные размеры должностных окладов

по профессиональным квалификационным группам должностей

медицинских и фармацевтических работников

Квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Минимальный

размер

должностного

оклада (рублей)

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и

фармацевтический персонал»

1

квалификационный

уровень

инструктор по лечебной

физкультуре
7 370

2

квалификационный

уровень

медицинская сестра диетическая 7 650

3

квалификационный

уровень

медицинская сестра 7 960

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

2

квалификационный

уровень

врачи-специалисты 12 420

Приложение № 4

к Положению об оплате

труда работников МБДОУ

«Детский сад «Родничок»

Минимальные размеры должностных окладов

по профессиональным квалификационным группам должностей

работников учебно-вспомогательного персонала

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Минимальный

размер

должностного

оклада,

рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня

вожатый; помощник воспитателя;

секретарь учебной части
6 300

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1

квалификационный

уровень

дежурный по режиму; младший

воспитатель
6 550

Приложение № 5

к Положению об оплате

труда работников МБДОУ

«Детский сад «Родничок»

Минимальные размеры окладов рабочих

по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Минимальный

размер оклада

(рублей)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня»

1

квалификационный

уровень

дворник; грузчик; оператор

котельной; кастелянша; кладовщик;

садовник, сторож (вахтер);

уборщик служебных

(производственных) помещений;

кухонный рабочий; прачка;

рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий и

иные наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в

соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

5 620